Rotations-Steckverschraubung QSR
538508452 |  | 02.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538508452 |  | 02.09.2025
Rotations-Steckverschraubung QSR
Merkmale
Auf einen Blick
Rotations-Steckverschraubung mit Schwenkanschluss: 360° rotierend mit max. 500 U/min.

538508452 |  | 02.09.2025
Rotations-Steckverschraubung QSR
Bestellangaben
Bestellangaben – Rotations-Steckverschraubung QSR
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
1,6 mm 13 g 153526 QSR-M5-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
19 g 153527 QSR-M5-6
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm 15 g 186276 QSR-G1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,4 mm 17 g 186277 QSR-G1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5 mm 33 g 186279 QSR-G1/8-8
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,4 mm 25 g 186278 QSR-G1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5 mm 30 g 186280 QSR-G1/4-8
Außengewinde
G3/8
40 g 186281 QSR-G3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,7 mm 60 g 186282 QSR-G3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
8 mm 78 g 186283 QSR-G3/8-12
Außengewinde
G1/2
186284 QSR-G1/2-12
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm 14 g 153401 QSR-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,4 mm 18 g 153402 QSR-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5 mm 34 g 153404 QSR-1/8-8
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,4 mm 23 g 153403 QSR-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5 mm 32 g 153405 QSR-1/4-8
Außengewinde
R3/8

R1/2
89 g 153409 QSR-1/2-12
Bestellangaben – L-Rotations-Steckverschraubung QSRL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
1,4 mm 13 g 153529 QSRL-M5-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
1,6 mm 20 g 153530 QSRL-M5-6
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
1,9 mm 15 g 186285 QSRL-G1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,1 mm 18 g 186286 QSRL-G1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,6 mm 35 g 186288 QSRL-G1/8-8
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,1 mm 25 g 186287 QSRL-G1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,6 mm 31 g 186289 QSRL-G1/4-8
Außengewinde
G3/8
41 g 186290 QSRL-G3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,2 mm 59 g 186291 QSRL-G3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,4 mm 81 g 186292 QSRL-G3/8-12
132025/09 www.festo.com/catalogue/...
538508452 |  | 02.09.2025
Rotations-Steckverschraubung QSR
Bestellangaben
Bestellangaben – L-Rotations-Steckverschraubung QSRL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/2
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,4 mm 81 g 186293 QSRL-G1/2-12
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
1,8 mm 15 g 153410 QSRL-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,1 mm 19 g 153411 QSRL-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,6 mm 33 g 153413 QSRL-1/8-8
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,1 mm 23 g 153412 QSRL-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,6 mm 32 g 153414 QSRL-1/4-8
Außengewinde
R3/8
39 g 153415 QSRL-3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,2 mm 56 g 153416 QSRL-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,4 mm 84 g 153417 QSRL-3/8-12
Außengewinde
R1/2
90 g 153418 QSRL-1/2-12